国立大学法人九州工業大学学長選考会議議事要旨（令和元年度 第４回）

１．日 時：令和元年１１月１８日（月） １４：５６～１５：２７

２．場 所：百周年中村記念館 多目的ホール

３．出席者：池上委員、小笠原委員、高原委員

芹川委員、梶原委員、花本委員、大村委員 （敬称略）

４．列席者：近藤監事、林田監事

５．会議成立及び議事要旨の確認                （資料１～２）

構成員８名のところ、７名の出席により定足数を満たしていることが確認され

た。

令和元年度第３回学長選考会議（令和元年１０月１６日）の議事要旨について確

認が行われ、了承された。

６．審議事項

（１）学長候補者の選考について                 （資料なし）

    次期学長候補者の選考について、推薦された学長候補者に係る書類及び面接にお

ける質疑応答の内容等を総合的に勘案した結果、本日欠席の松岡委員の意向も確認

の上、満場一致で尾家 祐二 氏を次期学長候補者とすることが承認された。

その後、議長から尾家氏に対して就任の同意を確認し、同意が得られたことから、

同人を次期学長候補者とすることが決定された。

また、この決定に基づく文部科学大臣への申し出及び公表の手続き等については、

議長に一任することが了承された。

（２）選考理由及び公表内容等の決定について           （資料３）

次期学長候補者の選考理由について審議した結果、原案を一部修正のうえ、１１

月１９日（火）に公表することとし、修正については、議長に一任することが了承

された。

また、選考結果と併せて「推薦書」、「学長候補者略歴書」、「所信表明書」を公表

することとし、「推薦者名簿」については、学内のみに公表することとされた。

 （３）学長の業務執行状況の確認について（案）        （資料４-１～３）

議長より、本日の経営協議会において行われた学長の業務状況報告に対し、各委員

から既に意見等をいただいていることから、本選考会議としては、この意見等を踏まえ、今

後、確認作業を進めていきたいとの説明があり、了承された。

引き続き、確認結果の取り纏めまでのスケジュールについて、資料に基づき事務から説

明があり、資料のスケジュールどおり進めることが了承された。

７．その他

議長から、各委員の協力に対し謝辞が述べられた後、次回について、令和２年１月１６日

（木）に本会議を開催する旨説明があった。